General de Contabilidad Gubernamental, artículos 43 y 70, fracción II, y del Código Fiscal de 
la Federación, artículos 29 y 29-A. 

2022-D-20198-19-1444-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 147,794.72 pesos (ciento cuarenta y siete mil setecientos noventa y cuatro pesos 
72/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no presentar la documentación comprobatoria 
del gasto, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 43

[...]

de la Ley para Adquisiciones, 
Arrendamientos y Servicios del Estado de Oaxaca, artículos 59, 71, 72, 73 y 74. 

2022-D-20198-19-1444-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,989,078.36 pesos (un millón novecientos ochenta y nueve mil setenta y ocho 
pesos 36/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no proporcionar evidencia de la existencia o 
resguardos correspondientes en los que se identifique la ubicación y asignación de los